2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19.03.2025                                                                                                                             № 02
с. Михайловка

О внесении изменений и дополнений
в Положение о бюджетном
процессе в Михайловском сельсовете
Бурлинского района Алтайского края

Рассмотрев протест Прокурора Бурлинского района Алтайского края от 07.02.2025 г. № 02-59-2025, с целью приведения Положения о бюджетном процессе в Михайловском сельсовете Бурлинского района Алтайского края в соответствие действующему законодательству, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Михайловский сельсовет Бурлинского Алтайского края, сельское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О
1. Протест прокурора Бурлинского района Алтайского края от 07.02.2025 г. № 02-59-2025 на Решение сельского Собрания депутатов Михайловского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 19.09.2013 г. № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Михайловском сельсовете» удовлетворить.
2. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Михайловском сельсовете Бурлинского района Алтайского края» (прилагается).
3. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам собственности, бюджету, налогам (председатель Шмидт Т.А.).

Председатель сельского
Собрания депутатов                                                                                       Г.А.Мальчикова

Р Е Ш Е Н И Е
сельского Собрания депутатов Михайловского сельсовета
Бурлинского района Алтайского края

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе
в Михайловском сельсовете Бурлинского района Алтайского края

      	Внести в Положение о бюджетном процессе в Михайловском сельсовете Бурлинского района Алтайского края от 19.09.2013 № 16 (10-СС) следующие изменения и дополнения:

	1. Часть 2 Статьи 16 Положения дополнить словами :
	«- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению».

2. В статье 23 Положения слова «предоставляются паспорта»  заменить словами  «представляются паспорта (проекты паспортов)».
   	3. Настоящее решение вступает в силу после официального  обнародования.

Глава сельсовета                                                                                    М.А. Гельмель

с. Михайловка
19 марта  2025 г.
№ 02 - СС